

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro de Combustível para Clio Renault 1.0 flex Ano 2016	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	16,3272	16,33
	Filtro de óleo para Clio Renault 1.0 flex Ano 2016 -Incluso	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	10,5796	10,58
	Óleo p/ motor a gasolina 10W40 -10.000km - CLIO RENAULT 2016	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	4,00	L	16,1205	64,48
	SACO DE PAPEL 2Kg, C/500 UNID., KRAFT	COMERCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS MARIZA LTDA	01.034.825/0001-90	4,00	PCT.	15,90	63,60
	SACO DE PAPEL 1Kg, C/500 UNID., KRAFT	COMERCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS MARIZA LTDA	01.034.825/0001-90	6,00	PCT.	12,50	75,00
	SACO DE PAPEL 1Kg, C/500 UNID., KRAFT	COMERCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS MARIZA LTDA	01.034.825/0001-90	6,00	PCT.	12,50	75,00
	SACO DE PAPEL 2Kg, C/500 UNID., KRAFT	COMERCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS MARIZA LTDA	01.034.825/0001-90	4,00	PCT.	15,90	63,60
	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	3,00	UN.	130,00	390,00
	Bebida lactea sabores diversos	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	L	3,32	33,20
	NATA 300 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	5,45	10,90
	CARGA DE GÁS P 13	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	61,50	61,50
	Queijo Muzzarella	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,00	Kg	22,19	66,57
	BANANA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	Kg	2,74	10,96
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	3,00	6,00
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	2,10	4,20
	MAÇÃ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	Kg	6,30	25,20
	ABACAXI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,00	UN.	6,30	18,90
	MORTADELA DE FRANGO - 1 KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	8,80	8,80
	BOMBONA DE ÁGUA 20 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	UN.	9,20	36,80
	Etiqueta prontuário tam. 5 x 4 cm (roxo, verde, amarelo, azu	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	2.000,00	UN.	0,05	100,00
	Caderneta atendimento ESF Tam 10 x 8 cm (verde, azul, roxo	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	3.000,00	UN.	0,03	90,00
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	SÇO.	39,1927	39,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAGEM INTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	SÇO.	15,2419	30,48
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	SÇO.	15,2419	30,48
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA/EXTERNA) VEÍCULO VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	SÇO.	29,9394	59,88
	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre/total	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	11,00	SÇO.	30,00	330,00
	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFÍCIE DO VIRUS HEPATITE B	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	40,00	UN.	18,55	742,00
	CONTAGEM DE PLAQUETAS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	28,00	SÇO.	2,73	76,44
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	19,00	UN.	18,55	352,45
	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	53,00	SÇO.	8,96	474,88
	PESQUISA DE LEUCÓCITOS NAS FEZES	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	1,00	SÇO.	1,65	1,65
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	5,00	SÇO.	11,61	58,05
	DOSAGEM DE CREATININA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	46,00	SÇO.	1,85	85,10
	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	40,00	SÇO.	3,51	140,40
	DOSAGEM DE ÁCIDO URICO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	33,00	SÇO.	1,85	61,05
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	55,00	UN.	16,97	933,35
	DOSAGEM DE TRANSFERRINA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	85,00	SÇO.	4,12	350,20
	DOSAGEM DE HOMOglobINA GLICOSILADA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	3,00	SÇO.	7,86	23,58
	DOSAGEM DE POTÁSSIO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	13,00	SÇO.	1,85	24,05
	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	46,00	SÇO.	1,65	75,90
	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	40,00	SÇO.	3,51	140,40
	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	10,00	SÇO.	3,51	35,10
	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	6,00	SÇO.	5,77	34,62
	CULTURA DE BACTÉRIAS PARA IDENTIFICAÇÃO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	20,00	SÇO.	5,62	112,40
	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	14,00	SÇO.	16,42	229,88
	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	35,00	SÇO.	3,51	122,85
	UROCULTURA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	38,00	SÇO.	30,00	1.140,00
	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	74,00	SÇO.	2,73	202,02

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	23,00	UN.	9,25	212,75
	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	110,00	SÇO.	3,70	407,00
	DOSAGEM DE GLICOSE	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	65,00	SÇO.	1,85	120,25
	HEMOGRAMA COMPLETO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	123,00	SÇO.	4,11	505,53
	DOSAGEM DE URÉIA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	24,00	SÇO.	1,85	44,40
	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	42,00	SÇO.	1,85	77,70
	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	10,00	SÇO.	2,83	28,30
	DOSAGEM DE FOSFATOSE ACIDA TOTAL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	6,00	SÇO.	2,01	12,06
	TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	17,00	SÇO.	2,83	48,11
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA BACIA OU PÉLVE	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	268,75	537,50
	ULTRA-SONOGRAFIA DE TIREÓIDE	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	48,00	48,00
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA CERVICAL	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA TÓRAX	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDÔMEN TOTAL	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	70,00	70,00
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MEMBROS SUPERIORES (UNILATERAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	3,00	SÇO.	268,75	806,25
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA LOMBO- SACRA	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	5,00	SÇO.	268,75	1.343,75
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA ABDÔMEN SUPERIOR	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MEMBROS INFERIORES (UNILATERAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	3,00	SÇO.	268,75	806,25
	ULTRA-SONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	48,00	48,00
	ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	4,00	SÇO.	50,00	200,00
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA TORÁCICA	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNIO (ENCÉFALO)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	51,35	102,70
	BRASART HCT 160 + 12,5MG CX COM 30 COMP.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	43,90	43,90
	BIMATOPROSTA + TIMOLOL COL. 3,0 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	108,05	108,05
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	63,50	127,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	58,40	58,40
	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	69,50	69,50
	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	39,00	39,00
	Farofa temperada 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	3,95	7,90
	FITA CREPE 19MM X 20M	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	4,60	23,00
	OVO DE GALINHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	DZ	5,39	53,90
	Açucar cristalizado pact. 5 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	14,70	29,40
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	51,45	51,45
	TIMOLOL 0,5% COLIRIO 10ML	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	21,65	21,65
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	25,58	25,58
	DIGOXINA LÍQ. 05 MG 60 mL	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	22,00	44,00
	ACETATO DE CÁLCIO 500 MG COMP. cx c/30 compr.	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	65,55	131,10
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	109,45	109,45
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	13,12	13,12
	CEFADROXILA 500 MG C/8 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	45,55	91,10
	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 mg/mL - 120 mL	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	39,60	39,60
	CAPTOPRIL 5MG LIQ 150mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	52,18	104,36
	Levetiracetam 250mg cx. com 30 comprimidos	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	4,00	CX.	48,25	193,00
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	110,50	221,00
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	FR.	28,60	143,00
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	58,40	58,40
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	51,35	51,35
	SAPONÁCEO CREMOSO EMBALAGEM DE 300ML. Composição: Tensoativo	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	4,1921	16,77
	BOMBONA DE ÁGUA 20 L	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	5,00	UN.	8,9947	44,97
	SUCO PRONTO EM CAIXA DE UM LITRO	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	20,00	UN.	5,1927	103,85
	CENOURA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	Kg	2,6913	5,38
	ALVEJANTE COM CLORO 2 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	5,00	UN.	7,4859	37,43
	Teclado Multifuncional USB - ABNT2	IRIS LOTTERMANNSPIELMANN & CIA LTDA - ME	08.560.957/0001-02	2,00	UN.	45,00	90,00
	Filtro de ar para Uno evolution 1.4 ano 2014/2015	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	12,5863	12,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 5/18

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro de combustível para Uno evolution 1.4 ano 2014/2015	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	11,4416	11,44
	Filtro de óleo para Uno Mille economy ano 2011/2012	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	9,4425	9,44
	Óleo para motor gasolina 5 W 30 - sintético - 10.000	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	3,00	L	15,4504	46,35
	Exame citopatológico cervico-vaginal / microflora	G. PASTEUR LAB. ANELISES CLINICAS E PATOLOGICAS LT	78.491.172/0003-64	19,00	SÇO.	6,97	132,43
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	8,2127	164,25
	PILHA ALCALINA AA (PEQUENA) - PACOTE COM 04 UNIDADES	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	5,7183	28,59
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA PCT C/ 1000 FOLHAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	PCT.	10,5296	126,36
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	PCT.	2,8197	281,97
	Toalha de rosto branca felpuda 100% algodão 50x70cm	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	10,9733	329,20
	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	11,1014	333,04
	DETERGENTE LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 500ml, COM TENSOATIVO BI	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	1,8239	54,72
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	42,00	UN.	5,6493	237,27
	PILHA ALCALINA C2 (MÉDIA) - PACOTE COM 02 UNIDADES	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	PCT.	7,8085	93,70
	Procedimento ortopedia (Reconstrução ligamentar intra-articu	CLINICA DE MARCO LTDA - EPP	01.797.283/0001-07	6,00	SÇO.	1.200,00	7.200,00
	Procedimento Ortopedia - com fornecimento de prótese (Artrop	CLINICA DE MARCO LTDA - EPP	01.797.283/0001-07	2,00	SÇO.	2.000,00	4.000,00
	XINAFOATO SALMETEROL 50mg + PROPIONATO FLUTICASONA 250mg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	10,00	FR.	92,80	928,00
	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	UN.	4,811	481,10
	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG comprimido	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	CPR.	0,479	958,00
	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	20,00	AMP.	10,98	219,60
	ROSUVASTATINA CALCICA 10mg	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,414	1.242,00
	PARACETAMOL 500 + CODEÍNA 30 MG CPR (CODEX)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.880,00	CPR.	0,254	731,52
	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 mg comprimido	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.980,00	CPR.	0,98	1.940,40
	CILOSTASOL 100 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	CPR.	0,47	940,00
	NIMESULIDA 100 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.600,00	CPR.	0,048	172,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAROXETINA 20 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	CPR.	0,155	1.550,00
	ALPRAZOLAN 1 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	2.000,00	CPR.	0,093	186,00
	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5mcg SOLUÇÃO INALATÓRIA	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	15,00	FR.	265,00	3.975,00
	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	1.000,00	CPR.	0,155	155,00
	Bamfilina 600mg - cpr.	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	1.000,00	CPR.	1,88	1.880,00
	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	3.000,00	CPR.	0,098	294,00
	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SÓDICA 10/250mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	5.000,00	CPR.	0,40	2.000,00
	BACLOFENO 10 MG CPR	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	3.000,00	CPR.	0,089	267,00
	COLCHICINA 0,5 MG CPR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.000,00	CPR.	0,13	260,00
	ACETATO DE RETINOL 1000UI + AMINOACIDOS 2,5% METIONINA 0,5%	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	10,00	UN.	7,90	79,00
	FLUNARIZINA 10 MG (VERTIX)	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	CPR.	0,062	62,00
	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.100,00	CPR.	0,229	480,90
	CARVEDILOL 6,25 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	10.000,00	CPR.	0,115	1.150,00
	CARBONATO DE CÁLCIO 1250mg (500mg DE CÁLCIO ELEMENTAR)	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,059	177,00
	CARVEDILOL 12,5 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	10.000,00	CPR.	0,125	1.250,00
	ISOSSORBIDA 10 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.000,00	CPR.	0,259	518,00
	IODETO DE POTÁSSIO 2% 20 MG/mL XAROPE	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	UN.	1,72	86,00
	AMOXACILINA + CLAVULANATO 250/62,5 SUSP. 100mL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	150,00	UN.	8,802	1.320,30
	ESPIRONOLACTONA 50 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,179	1.074,00
	SINVASTATINA 20 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	20.000,00	CPR.	0,054	1.080,00
	AMIODARONA 200 MG CPR.	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	CPR.	0,26	520,00
	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	CPR.	0,369	1.845,00
	CEFALEXINA 500 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,354	1.062,00
	SINVASTATINA 10 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	CPR.	0,049	245,00
	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	UN.	6,98	698,00
	IBUPROFENO 20 MG/mL GTS	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	VDR.	1,03	206,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 7/18

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PARACETAMOL 750 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	8.000,00	CPR.	0,065	520,00
	SINVASTATINA 40 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10.000,00	CPR.	0,109	1.090,00
	FLUOXETINA 20 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	14.000,00	CPR.	0,032	448,00
	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.500,00	CPR.	0,633	949,50
	MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 20 MG/GR 80 GR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	50,00	UN.	4,50	225,00
	ALBENDAZOL 400 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	3.000,00	CPR.	0,417	1.251,00
	VARFARINA SÓDICA 5 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	2.000,00	CPR.	0,099	198,00
	CLONAZEPAN GTS 2,5 MG/mL	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	FR.	1,68	336,00
	CARBAMAZEPINA 400 mg	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,31	930,00
	DEXCLORFENIRAMINA - MALEATO 2MG/5mL LÍQ.120ml	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR.	1,10	55,00
	DIPIRONA 500 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	CPR.	0,067	536,00
	LOSARTANA 50 MG (ético ou genérico)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	UN.	0,031	248,00
	AMITRIPTILINA 75 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	CPR.	0,198	198,00
	PREDNISONA 20 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	6.000,00	CPR.	0,168	1.008,00
	PREDNISONA 5 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,065	130,00
	METRONIDAZOL 250 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,09	270,00
	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	15.000,00	CPR.	0,119	1.785,00
	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100 MG/GR 50 GR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	UN.	3,90	195,00
	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	4.000,00	CPR.	0,15	600,00
	ALBENDAZOL 40 MG/mL SUSPENSÃO 10 mL	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	UN.	0,95	95,00
	ALOPURINOL 100 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	4.000,00	CPR.	0,038	152,00
	AMITRIPTILINA 25 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	CPR.	0,028	280,00
	AMOXICILINA 500 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	CPR.	0,12	720,00
	CAPTOPRIL 25 MG CPR.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	8.000,00	CPR.	0,013	104,00
	CINARIZINA 75 MG CPR.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,10	300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIPROFLOXACINA 500 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.800,00	CPR.	0,16	288,00
	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,06	180,00
	FUROSEMIDA 40 MG CPR (ético ou gen.)	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	CPR.	0,022	220,00
	METFORMINA 850 MG CPR (ético ou gen.)	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	CPR.	0,048	288,00
	METOCLOPRAMIDA 10 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,045	135,00
	NITROFURANTOINA 100 MG.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,12	360,00
	OMEPRAZOL 20 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	32.000,00	CPR.	0,038	1.216,00
	PROMETAZINA 25 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	CPR.	0,06	60,00
	ALOPURINOL 300 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	CPR.	0,12	240,00
	IBUPROFENO 600 MG CPR.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	5.000,00	CPR.	0,06	300,00
	PANTOPRAZOL 40 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	7.000,00	CPR.	0,21	1.470,00
	ESPIRONOLACTONA 25 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	12.000,00	CPR.	0,10	1.200,00
	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 GR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	600,00	TB.	0,90	540,00
	FLUCONAZOL 150 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	CPR.	0,17	170,00
	DIPIRONA GOTAS - 10 mL	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	FR.	0,50	100,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CPR (ético ou gen.)	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	8.000,00	CPR.	0,013	104,00
	ÓLEO MINERAL, 100 mL	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	FR.	1,60	160,00
	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG CPR.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	20.000,00	CPR.	0,016	320,00
	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG CPR (ético ou gen.)	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	10.000,00	CPR.	0,054	540,00
	BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	200,00	UN.	0,638	127,60
	CLOR. PIRIDOXINA 10mg+ DIMENIDRINATO 50mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	4.000,00	CPR.	0,154	616,00
	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	9.000,00	CPR.	0,124	1.116,00
	HALOPERIDOL 1 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.000,00	CPR.	0,105	210,00
	CLOR. CLORPROMAZINA 100mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,177	531,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CPR (ético ou gen.)	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	10.000,00	CPR.	0,049	490,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 9/18

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ENANTATODE NORESTISTERONA 50m/ml +VALERATO DE ESTRADIOL 5mg/	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	50,00	AMP.	6,80	340,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,094	564,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	4.000,00	CPR.	0,094	376,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	4.000,00	CPR.	0,094	376,00
	GINKGO BILOBA 80 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,12	360,00
	ESTRADIOL + LEVONOGESTREL (CICLO 21)	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	CPR.	0,023	230,00
	RESPIRIDONA 2 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,195	1.170,00
	METILDOPA 250 MG CPR (ético ou gen.)	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	4.000,00	CPR.	0,25	1.000,00
	CARBAMAZEPINA 200 MG CPR	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	7.000,00	CPR.	0,059	413,00
	HALOPERIDOL 5 MG CPR	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	2.000,00	CPR.	0,081	162,00
	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 mg comprimido	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	3.000,00	CPR.	0,146	438,00
	POLIVITAMINICO (COBALDOZE COMPRIMIDO)	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,095	285,00
	ÁGUA BORICADA 2%, FRASCO 1L	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2,00	UN.	4,72	9,44
	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 C/AGULHA 2CM	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	CX.	25,35	25,35
	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 C/AGULHA 2CM	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3,00	CX.	25,35	76,05
	FIXADOR CITOLOGICO	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	4,00	UN.	3,44	13,76
	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX. C/100 PARES LÁTEX	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	30,00	CX.	15,40	462,00
	SERINGA 5 mL S/AGULHA	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN.	0,10	100,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ml	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN.	0,10	100,00
	SORO FISIOLÓGICO 100mL frasco com tampa de rosquear	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	120,00	UN.	1,10	132,00
	SORO FISIOLÓGICO, 500mL frasco com tampa de rosquear	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	UN.	1,81	90,50
	TERMOMETRO DIGITAL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	4,00	UN.	10,00	40,00
	ÁLCOOL 70% 1000ml	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	52,00	L	4,15	215,80
	BOLSA COLETORA DE URINA, 2L	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	40,00	UN.	2,40	96,00
	FIO DE SUTURA CROMADO 4-0 C/AGULHA 2CM	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	1,00	CX.	70,00	70,00
	FITA MICROPOROSA 25MM X 10M	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	20,00	UN.	1,73	34,60
	MANITOL 20% 500 mL	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	30,00	UN.	4,80	144,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERINGA INSULINA 1mL com agulha 13 x 4,5	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	1.000,00	UN.	0,14	140,00
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - CINTURA 70 A 120 CM E PESO 40	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	300,00	UN.	0,78	234,00
	ESPECULO DESCARTAVEL P C/ LUBRIFICAÇÃO	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	UN.	0,83	83,00
	LIDOCAÍNA A 2% SEM VASO, 20mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	50,00	FR.	2,20	110,00
	RIFOCINA SPRAY 20mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	20,00	UN.	2,80	56,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX. C/100 UNIDADES EM LATEX	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	30,00	CX.	15,39	461,70
	TIRAS DE HGT, COMPATÍVEIS COM OS APARELHOS DISPONIBILIZADOS	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	70,00	CX.	21,00	1.470,00
	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO 1L	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	3,00	UN.	3,48	10,44
	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE, 1,8M EM R	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	300,00	UN.	0,41	123,00
	(15CM) ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE,	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	350,00	UN.	0,51	178,50
	(06CM) ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE, 1,	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	200,00	UN.	0,20	40,00
	(08CM) ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE, 1,	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	200,00	UN.	0,27	54,00
	FITA ADESIVA - CREPE 19MM X 30M	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	50,00	UN.	2,00	100,00
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G . CINTURA 80-150CM E PESO 70 a	TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -	12.069.550/0001-46	240,00	UN.	0,86	206,40
	COLUNA MODELO 1800 ( REGENERADA )	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	99,00	99,00
	VENLAFAXINA 75 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	4.000,00	CPR.	0,71	2.840,00
	BROMETO DE IPRATRÓPIO AEROSSOL ORAL 02MG/DOSE	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	15,00	UN.	22,60	339,00
	Choiceline Urine Strips 10 areas	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	7,00	FR.	72,50	507,50
	Fita para impressora BIO - 2000	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	19,00	19,00
	Colesterol PP 200ml cat. 460	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	8,00	KIT	72,00	576,00
	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	800,00	UN.	0,27	216,00
	HCG Strip Rest 25MUI 100 testes	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	4,00	KIT	65,00	260,00
	PONTEIRAS AMARELA UNIVERSAL 0 A 200 UL C/ 1000	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	PCT.	22,00	22,00
	Coletor grad. até 80 ml estéril 9 mm	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	400,00	UN.	0,38	152,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Contador Diferencial de celulas completo CCS-2	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	505,00	505,00
	HDL Precipitante 50ml cat. 413	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	4,00	KIT	15,00	60,00
	Creatinina PP 300 testes Cat.435	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	4,00	KIT	53,00	212,00
	TUBO VACUO VIDRO FLUORETO DE SÓDIO 2mL	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	200,00	UN.	0,40	80,00
	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPO ALÉRGICO C/500	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	12,00	CX.	14,90	178,80
	CURATIVO ABSORVENTE STOPPER KIDS C/200 UND.	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	8,00	CX.	14,00	112,00
	LAMÍNULAS 20 X 20 C/100 UND.	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	20,00	CX.	3,30	66,00
	Triglicerides PP 200ml cat. 459	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	KIT	150,00	300,00
	Diacleaner - Det. Hemat. 1000ml MY22	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	4,00	L	62,25	249,00
	DIALYSE 3 CF-LISANTE HEMATO 1000 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	149,00	149,00
	LAPIS DERMOGRAFICO AZUL	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	10,00	UN.	6,00	60,00
	Tubo de vacuo vidro EDTA K3 4 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	800,00	UN.	0,43	344,00
	TUBO VACUT. PLAST. C/ GEL 5 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	200,00	UN.	0,63	126,00
	Diaton - 3 Diluente Hemato 20 Lts orphee	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	GL.	95,00	95,00
	Lugol forte 2% - 1000ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	58,50	58,50
	ESCOVA P/ LAVAR TUBOS PEQUENA	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	6,00	UN.	4,25	25,50
	ESTANTE METAL PINT. 12 DE 12 MM	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	UN.	12,40	24,80
	Padrão de bilirubina 3ml cat. 332	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	KIT	28,50	28,50
	ESTANTE METAL PINT. 24 DE 12 MM	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	UN.	17,50	35,00
	ESTANTE METAL PINT. 24 DE 17 MM	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	UN.	17,40	34,80
	PARATEST PPS C/ ETIQUETA	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	600,00	UN.	2,95	1.770,00
	UREIA UV PP 4X50mL CAT. 416	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	KIT	131,00	262,00
	Agulha Vacutainer 25 x 7	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2.000,00	UN.	0,36	720,00
	ESTANTE METAL PINT. 60 DE 16 MM	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	UN.	21,50	43,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tubo vacuo plast. c/gel 3,5ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	800,00	UN.	0,60	480,00
	Bilirrubina colorometrico PP Cat. 331 500 testes	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	KIT	36,00	36,00
	FITA KRAFT 24 X 50 PARA EMPACOTAMENTO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	6,70	67,00
	Fósforo pct c/10 cx com no mínimo 40 palitos	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	2,80	5,60
	PALITO DE DENTE CAIXA C/ 100 UNIDADES	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	CX.	0,95	9,50
	PALITO DE MADEIRA PARA UNHA - PCT COM 6 UN.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	3,30	33,00
	Pao fatiado - kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	Kg	7,73	23,19
	Papel aluminio 30 x 7,5 m	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	4,70	23,50
	Papel filme - 30 metros	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	RL.	5,35	53,50
	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	3,60	36,00
	PEPINO EM CONSERVA VIDRO DE 3 KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	VDR.	29,30	58,60
	POLVILHO AZEDO PCT. 500 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	3,50	35,00
	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	39,00	39,00
	SAGU DE MANDIOCA 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	3,45	17,25
	SAL GROSSO TEMPERADO - PCT COM 1 KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	2,70	2,70
	ALCOOL GEL DESINFETANTE 480 ML 70°	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	UN.	5,02	75,30
	LEITE CONDENSADO 395 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	CX.	3,71	74,20
	Leite longa vida integral	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	24,00	L	2,75	66,00
	LIMPA VIDRO - SQUEEZE COM 500 ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	5,18	51,80
	PÓ PARA SUCO, DIVERSOS SABORES	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	0,90	45,00
	PÓ PARA SUCO, DIVERSOS SABORES SEM AÇÚCAR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	UN.	0,93	46,50
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	5,68	56,80
	Saco de lixo 100 litros - pacote com 10 unidades	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	2,68	80,40
	Suco de uva integral 1,5 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	18,69	186,90
	AÇÚCAR REFINADO - 1 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	6,00	UN.	3,75	22,50
	AMACIANTE DE ROUPAS, CONTEÚDO LÍQUIDO 02 L (DOIS LITROS)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	GL.	4,90	49,00
	BALA SABORES DIVERSOS 1 kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	PCT.	11,95	23,90
	BALDE PLÁSTICO 20 L	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	12,00	24,00
	Canela em pau pct 10 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	12,00	UN.	2,80	33,60
	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ml C/100	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	25,00	FD	3,75	93,75
	Creme para pentear pote de 1 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	8,00	8,00
	ESFREGÃO DE AÇO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	8,00	UN.	1,80	14,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARELO DE TRIGO - 1 KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	Kg	3,55	10,65
	FITA CREPE 19MM X 20M	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	7,00	UN.	4,60	32,20
	BANANA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	Kg	2,74	13,70
	BASE PARA UNHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN.	3,95	39,50
	Bebida lactea sabores diversos	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	L	3,32	33,20
	CARGA DE GÁS P 13	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	61,50	61,50
	ESMALTE DIVERSAS CORES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	20,00	UN.	4,12	82,40
	FARINHA DE MILHO - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	Kg	2,40	9,60
	ISQUEIRO A GÁS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	4,90	24,50
	IOGURTE NATURAL POTE COM NO MÍNIMO 170 GRAMAS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN.	1,65	16,50
	LIXA DE UNHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	20,00	UN.	0,34	6,80
	MAÇÃ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	Kg	6,30	25,20
	Pão frances	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	Kg	8,60	43,00
	Pilha palito com 4 unidades	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	5,49	5,49
	Queijo Muzzarella	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	Kg	22,19	110,95
	REMOVEDOR DE ESMALTE 100 mL	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,00	UN.	2,81	8,43
	SAL REFINADO TEMPERADO - PCT COM 1 KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	2,90	5,80
	Salsicha - Pacote de 2 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	15,40	15,40
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	3,00	6,00
	DISCO TACÓGRAFO DE 7 DIAS, COM VELOCIDADE MÁXIMA DE 125 KM/H	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	CX.	27,70	55,40
	DISCO TACÓGRAFO DE 7 DIAS, COM VELOCIDADE MÁXIMA DE 180 KM/H	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	3,00	CX.	27,70	83,10
	DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO, COM VELOCIDADE MÁXIMA DE 180 KM/H	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	CX.	27,70	55,40
	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	346,40	346,40
	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 0,5% FRESH TEARS COL.15ML	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	55,65	111,30
	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200 MG INJ.	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	AMP.	44,70	134,10
	CLORIDRATO DE TRIEXIFINIDIL 2 MG C/30 CPR	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	11,18	33,54
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	CX.	20,48	102,40
	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	11,00	UN.	19,78	217,58
	ESC GOTAS 15mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	74,20	296,80
	ESPIRONALACTONA 10 mg LÍQ. 100 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	77,80	155,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLUNITRAZEPAN 1 MG C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	21,28	42,56
	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	62,42	124,84
	GLIPIZIDA 5 mg C/30 COMPRIMIDOS	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	38,45	38,45
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	UN.	48,18	289,08
	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	17,32	69,28
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	CX.	60,00	240,00
	TRAVOPROSTA 0,004% + TIMOLOL 0,5% COLÍRIO 5mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	254,58	254,58
	DEXAMETAZONA COL VD C/5 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	8,89	8,89
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	97,60	195,20
	FENOBARBITAL GOTAS 40mg/ml	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	9,00	UN.	8,58	77,22
	FLUXETINA 10 mg cx c/28 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	55,93	111,86
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	51,48	51,48
	TORVAL CR 300MG COM 30 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	UN.	32,70	130,80
	TRILEPTAL 600MG C/ 60COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	299,70	299,70
	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	88,00	SÇO.	3,70	325,60
	CONTAGEM DE PLAQUETAS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	22,00	SÇO.	2,73	60,06
	CULTURA DE BACTÉRIAS PARA IDENTIFICAÇÃO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	45,00	SÇO.	5,62	252,90
	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIADE DA PROTROMBINA (TAP)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	7,00	SÇO.	2,73	19,11
	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO (VHS)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	15,00	SÇO.	2,73	40,95
	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	9,00	UN.	9,25	83,25
	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	3,00	SÇO.	5,77	17,31
	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	46,00	SÇO.	3,51	161,46
	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	48,00	SÇO.	1,85	88,80
	DOSAGEM DE ÁCIDO URICO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	25,00	SÇO.	1,85	46,25
	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	27,00	SÇO.	16,42	443,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAÍ**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECIFICO (PSA) livre/total	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	63,00	SÇO.	30,00	1.890,00
	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	33,00	SÇO.	3,51	115,83
	DOSAGEM DE CREATININA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	56,00	SÇO.	1,85	103,60
	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	15,00	SÇO.	3,51	52,65
	DOSAGEM DE GLICOSE	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	82,00	SÇO.	1,85	151,70
	DOSAGEM DE HOMOGLOBINA GLICOSILADA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	5,00	SÇO.	7,86	39,30
	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	59,00	SÇO.	8,96	528,64
	DOSAGEM DE POTÁSSIO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	19,00	SÇO.	1,85	35,15
	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	27,00	SÇO.	2,83	76,41
	DOSAGEM DE TRANSFERRINA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	10,00	SÇO.	4,12	41,20
	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	56,00	SÇO.	3,51	196,56
	DOSAGEM DE URÉIA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	18,00	SÇO.	1,85	33,30
	HEMOGRAMA COMPLETO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	113,00	SÇO.	4,11	464,43
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	25,00	UN.	16,97	424,25
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	35,00	UN.	18,55	649,25
	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS HEPATITE B	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	58,00	UN.	18,55	1.075,90
	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	75,00	SÇO.	1,65	123,75
	TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	17,00	SÇO.	2,83	48,11
	UROCULTURA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	48,00	SÇO.	30,00	1.440,00
	RAIO X ANTEBRAÇO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	31,01	62,02
	RAIO X BACIA AP	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	37,21	111,63
	RAIO X BACIA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	39,28	39,28
	RAIO X CALCANEIO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	29,97	29,97
	RAIO X CAVUM	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	32,04	64,08
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP + P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	39,28	78,56
	RAIO X CRANEO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	39,28	39,28
	RAIO X MÃO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	29,97	29,97
	RAIO X OMBRO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	39,28	39,28
	RAIO X PÉ	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	31,01	62,02
	RAIO X PERNA	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	33,08	33,08
	RAIO X QUADRIL	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	28,94	28,94
	RAIO X SEIOS DA FACE	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	39,28	39,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAÍ**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RAIO X TÓRAX AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	7,00	SÇO.	36,18	253,26
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP+P C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	55,81	279,05
	RAIO X COLUNA LOMBO SACRA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	15,00	SÇO.	55,81	837,15
	RAIO X COTOVELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	44,44	88,88
	RAIO X COXA C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65
	RAIO X CRÂNIO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	50,65	151,95
	RAIO X JOELHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	6,00	SÇO.	44,44	266,64
	RAIO X MÃO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X OMBRO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	50,65	253,25
	RAIO X PÉ C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	6,00	SÇO.	44,44	266,64
	RAIO X PERNA C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	50,65	101,30
	RAIO X PUNHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X SEIOS DA FACE C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	50,65	202,60
	RAIO X TÓRAX AP+P, C/ LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	36,00	UN.	52,71	1.897,56
	RAIO X TORNOZELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	RAIO X ARCOS COSTAIS C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65
	RAIO X ARTICULAÇÃO COXO-FEMURAL C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	53,75	161,25
	RAIO X BACIA AP C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	55,81	167,43
	RAIO X CAVUM C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	44,44	177,76
	SERVIÇOS DE PEQUENAS CIRURGIAS ELETIVAS E DE URGÊNCIA	CLINICA BORNHOLDT EIRELI	07.261.210/0001-82	44,00	PROC	145,00	6.380,00
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	1,00	SÇO.	18,75	18,75
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	1,00	SÇO.	18,75	18,75
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	6,00	SÇO.	18,75	112,50
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	63,50	63,50
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	58,40	58,40
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	51,35	51,35
	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	69,50	139,00
	ACIDO VALPROICO 250 MG cx. c/25 comprimidos	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	21,77	21,77
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	4,00	CX.	13,12	52,48
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	93,43	186,86
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	4,00	CX.	109,45	437,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	5,00	CX.	25,58	127,90
	TIMOLOL 0,5% COLIRIO 10ML	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	10,00	UN.	21,65	216,50
	XARELTO 15MG COM 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	261,00	261,00
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	110,50	221,00
	BRASART HCT 160 + 12,5MG CX COM 30 COMP.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	43,90	43,90
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	63,50	63,50
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	58,40	116,80
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	51,35	154,05
	ACETATO DE CÁLCIO 500 MG COMP. cx c/30 compr.	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	65,55	131,10
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	4,00	CX.	13,12	52,48
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	UN.	93,43	280,29
	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 mg/mL - 120 mL	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	39,60	39,60
	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG CX. C/60 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	75,40	75,40
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	109,45	328,35
	DIGOXINA LIQ. 05 MG 60 mL	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	22,00	22,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	25,58	76,74
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	51,45	51,45
	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	79,00	79,00
	TIMOLOL 0,25% COLIRIO 5ML	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	9,25	9,25
	TIMOLOL 0,5% COLIRIO 10ML	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	6,00	UN.	21,65	129,90
	XARELTO 15MG COM 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	261,00	522,00
	CAPTOPRIL 5MG LIQ 150mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	52,18	52,18
	ITRACONAZOL 100 MG (CX. C/ 15 CP)	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	CX.	97,00	485,00
	Levetiracetam 250mg cx. com 30 comprimidos	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	4,00	CX.	48,25	193,00
	MAXILERG COLIRIO	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	27,65	27,65
	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	69,50	139,00
	CAPTOPRIL 2,5 MG LIQ. 150mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	60,78	60,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 18/18

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLUXETINA 10 mg cx c/28 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	55,93	111,86
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	51,48	102,96
	CARBOLITIUM CR 450 MG C/ 30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	49,79	99,58
	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 0,5% FRESH TEARS COL.15ML	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	55,65	111,30
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	CX.	20,48	81,92
	DESLORATADINA LÍQ. 60 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	44,99	89,98
	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	7,00	UN.	19,78	138,46
	ESC GOTAS 15mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	74,20	296,80
	ESPIRONALACTONA 10 mg LÍQ. 100 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	77,80	77,80
	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	62,42	62,42
	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	17,32	34,64
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. I	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	2,00	UN.	600,00	1.200,00
	PNEU NOVO 185/70 ARO 14 (DOBLO/PARATI)	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	4,00	UN.	226,00	904,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>139.852,58</b>